generatio

esset à

paternitate

immediate

&amp; mediata ab

essentia.

Vel secundò dicatur, quod cum *Paternitas* sit

principium quo proximum,

non formaliter,

sed

complevit,

ut connotat ad intellectu,

qui est

principium quo immediatum,

verum est dice-

re,

quod si distingueretur realiter ab essentia,

generatio esset ab illa immediate,

non tanquam

ratione formalis principi,

sed tanquam à com-

plemento rationis formalis;

&amp; ita etiam verifi-

car modò,

non quod realem mediationem,

sed solum quod virtualem.

Objicies tertio: Principium quo generatio-

nisi id à Pater redditur &amp; denominatur

per genere: Sed Pater redditur ac denomi-

natur potens ad generandum, à relatione Pater-

nitis: Ergo illa est principium quo divinæ ge-

nerationis. Major patet, Minor autem, in qua est

difficultas, probatur multipliciter. Primo, quia

denominatio propria, non à forma communis,

sed à propria debet provenire: At denominatio

potens generare, est proprijs sima Patri: Ergo

non ab essentia, quæ communis est, sed à ratione

Patria debet provenire.

Secundo, Eo modo se habet actio personalis

ad personam, quo 'essentialis ad naturam: sed

postea ad actionem esse

realiter,

est à personali proprietate.

Tertio, Id quod dat esse, dat posse operari:

Si *Paternitas*

dat Patri esse Patrem: Ergo &amp;

posse generare.

Quarto, Imperfecta est forma quæ dat esse,

&amp; non operationem: Sed à personalitate divina o-

mnis imperfectio relegari debet: Ergo cum det

Patri esse Patrem, dat etiam illi posse generare.

Respondeo concessa Majori, negando Minor-

i: ad cuius primam probationem, distinguo

Majorē.

Denominatio propria non debet pro-

venire à forma communis, in sua communitate

relativa, concedo Majorē;

ut appropriata, nego

Majorē,

&amp; concessa Minorī, nego

Consequen-

tam.

Itaq; hoc argumentum solum probat,

quod denominatio potens generare non pro-

venire à natura divina absulur, sed ab illa ut ap-

propriata Patri, &amp; modificata per relationem

paternitatis, ut antea exposuimus.

Dices: Talis denominatio est à natura divina ut

appropriata: Ergo secundū id quod est ratio ap-

propriandi: Sed ratio appropriādi Patri naturā,

est *Paternitas*: Ergo formaliter est à Paternitate.

Respondeo, distingendo Antecedens: ly ut,

reduplicante rationem formalem, nego Ante-

cedens, reduplicante complementum formæ, con-

stitutum. II.

A cedo Antecedens, & distinguo Consequens eodem modo. Ex quo solum sequitur talem denominationem esse à Paternitate ut à complemen-

to, non autem ut à ratione formalis.

Ad secundam probationem Minoris principalis, distinguo Majorē: Eo modo se habet actio personalis ad personā &c. quoad denominatiōnem agentis ut quod, concedo Majorem: quoad rationem principij quo, nego Majorem, & concessa Minori, nego Consequentiā. Itaq; sicut concretum naturæ est agens ut quod actione essentiali, v.g. volens ut quod, & intelligens ut quod; ita concretū personalitatis, scilicet persona, est generans ut quod, & spirans ut quod; & in hoc tenet aequiparatio, non autem quoad rationem principij quo. Et ratio est, quia cū personalitas sit veluti conditio individuans, nequit esse principium quo productionis communicativa, sed id pertinet ad solam naturam, connotatā relatione.

Ad tertiam probationem, distinguo Majorē: Id quod dat esse veluti specificū, dat posse operari, concedo Majorem; quod dat esse veluti individualē, nego Majorē. Similiter distinguo Minorē: Personalitas dat Patri esse Patrem, veluti individualē, concedo Minorem: veluti specificū Patri, nego Minorē, & Consequentiā.

C Ad ultimam probationem, distinguo Majorē: Forma quæ dat esse, & non operationem, est imperfecta: purè negativè, concedo Majorem: privativè, nego Majorem, & concessa Minori: nego Consequentiā. Instoq; argumentum in Spiritu Sancto, cuius personalitas dat illi esse, & non operare, operatione productivā ad intra, absq; eo quod inde aliqua sequatur imperfectio.

Objicies quartū cum Durando: Auctus conveniens unius, & repugnans alteri, debet ille inesse per id quod differt ab alio: At generatio cōvenit Patri, & repugnat alijs Suppositis: Ergo inest Patri per id in quo differt ab alijs Suppositis, nēpe per relationē, non per id in quo cum illis cōvenit, nempe per naturam; & consequenter illa & non ista erit principiū quo generandi. Major primū probatur exemplo: Nam quia ratiocinari inest homini, & repugnat bruto, dicitur cōvenire homini per id in quo differt ab bruto: Ergo idē de omni auctū unī convenientē, & alteri repugnante dicendū est. Secundū ex Aristotele i. Ethici, probante beatitudinem non esse operationem sensitivā partis, sed intellectivā, quia inest homini & non bruto; & idcirco debet homini convenire secundū partem intellectivam, per quam differt ab bruto, non secundū sensitivam, in qua cum illo convenit: Ergo idem quod prius.

Respondeo distingendo Majorē: si differentia sit in esse specifico, cōcedo Majorem, si sit in esse individuali, nego Majorē, & cōcessa Minori, nego Consequentiā: quia differentia personali in Deo non est in esse veluti specifico, sed veluti individuali, ut docet D. Thomas qu. 2. de potent. art. 2. ad 3. cuius verba suprà retulimus. Unde patet solutio ad primā & secundā probationem Majoris: nam differentia hominis à bruto, est formalis & specifica, & nō individualis & numerica.